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한의학문제풀이(11회)

01.④
02.③
03.①③
04.⑤
05.④
06.⑤
07.④ 主氣(相火)가 客氣(土)를 生克하면 逆
08.③ 運: 水運/ 氣:濕土  氣克運
09. ③
10. ①
11. ⑤
12. ④
13. ④
※ 瀉心湯 비교
半夏瀉心湯 - 心下滿而不痛
生薑瀉心湯 - 心下痞 乾噫食臭
甘草瀉心湯 - 心下痞 下利 乾嘔 心煩
附子瀉心湯 - 心下痞 惡寒汗出(胃中蘊熱 兼表陽
虛)
大黃黃連瀉心湯 - 心下痞(氣痞-實邪가 없어 만지
면 濡) 脈關上浮
14. ①
15. ①
16. ①
17. ①
※ 痞滿燥實 
痞 - 枳實,  滿 - 厚朴, 燥 - 芒硝, 實 - 大黃
大承氣湯 - 痞滿燥實證, 小承氣湯 - 痞滿便秘, 調
胃承氣湯 - 潮熱便秘 燥實證

18. ②
19. ④
20. ②
① 일치한다   ③ 回刺, 分刺, 關刺  ④ 足中趾 ⑤ 
양급과 음급이 바뀜
21. ③
22. ③交信→跗陽, 跗陽→交信, 復溜→築賓, 
五樞→維道
23. ④
24. ⑤
25. ③
26. ② 
27. ⑤
28. ③
29. ④
30. ⑤
31. ③
32. ②
33. ⑤

34. ④ 
35. ①子午搗臼法 (선보후사)

과목명
한의학문제풀이정답

(11회)
한의학

감독관 

확  인

시행 : 11월 13일(토)
수험

번호
성   명문항/

시간
문항:

巨          刺 繆     刺

發病 
部位

 病邪가 經脈에 있다.  病邪가 絡脈에 있다.

診斷
의 

근거

 病痛이 左側에 있으면 

右側의

脈象에도 病理變化가 

있다. 

 身體에 病痛이 있어도

三部의 脈象에는 

病理變化가 없다.

刺鍼 
部位

 刺經. 左側에 有病하면 

右側의

 經穴을 取하고 右側에 

有病하면

 左側의 經穴을 取한다.

 刺絡. 有關한 經脈의 

四肢端의 井穴과 皮膚의 

鬱血된 絡脈을 瀉한다.
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36. ① 
37. ②
已饑已渴→大泄之後 
38. ①
39.③
40.③


